
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 60 DI DATA 31.08.2018 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE REGGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Rimborso oneri carico del Comune di Tesero per comando signora Eliana Favali.  
 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

Vista la deliberazione n. 35 di data 23.03.2018 della Giunta comunale, relativa 

all’approvazione dell’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2018-2020 e 

dell’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 1 di data 14.01.2016 con la quale la 

signora Eliana Favali, assistente amministrativo cat. C base, allora dipendente del 

Comune di Ziano di Fiemme, era stata assunta in posizione di comando presso il 

Comune di Tesero a tempo parziale per quattordici ore settimanali, per il periodo dal 

18.01.2016 fino al 31.05.2016 (termine successivamente prorogato fino al 

30.06.2016) per svolgere mansioni riguardanti il Servizio finanziario in sostituzione 

di personale a tempo determinato e dimissionario. 

           

Considerato che negli atti sopra citati viene precisato di assumere a carico del 

Comune di Tesero la spesa derivante dal comando in parola e di provvedere al 

rimborso a favore del Comune di Ziano di Fiemme dietro presentazione della 

relativa documentazione. 

  

Vista la nota di data 30.09.2016 prot. n. 4810 del Comune di Ziano di Fiemme, 

assunta agli atti del Comune di Tesero, con la quale il Comune di Ziano di Fiemme 

chiedeva il rimborso delle spese sostenute per il comando della signora Eliana Favali 

presso il Comune di Tesero per il periodo dal 18.01.2016 al 08.02.2016 e dal 

01.03.2016 al 30.06.2016 pari a € 5.872,97. 

  

Appurato che alla stessa richiesta non è stato dato seguito fino alla data odierna e 

ritenuto necessario ed urgente provvedere al rimborso dell’importo richiesto dal 

Comune di Ziano di Fiemme per il comando in oggetto. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 4 di data 20.03.2018. 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi 

della L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale        

n. 441 di data 26.01.1994 e ss.mm. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 33 di data 21.12.2000 e ss.mm. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla 



Giunta comunale. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare e pagare, per quanto esposto in premessa, al Comune di Ziano di 

Fiemme l’importo relativo alla spesa sostenuta per gli emolumenti e gli oneri 

previdenziali ed assistenziali derivanti dal comando presso il Comune di 

Tesero della signora Eliana Favali per il periodo dal 18.01.2016 al 08.02.2016 

e dal 01.03.2016 al 30.06.2016, ammontante ad € 5.872,97. 

  

2.  Di impegnare la spesa di cui al punto 1 pari a € 5.872,97 all’intervento 

1030103 - capitolo 3020 - codice NOC U/1.03.02.11.999 del bilancio di 

previsione 2018-2020 anno in corso che presenta adeguata disponibilità. 

 

3. Di comunicare il presente atto al Comune di Ziano di Fiemme a cura 

dell’Ufficio ragioneria.  

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, dando atto che la 

sua efficacia decorrerà da tale visto. 

 

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della 

L.P. 30 novembre 1992 n. 23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120, 

comma 5, del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 

 

 

                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                          f.to dott. Marcello Lazzarin  

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile. FAVOREVOLE 

 

 

Tesero, 31.08.2018            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      f.to rag. Marianna Vanzetta  

 

 

 

 

 

 


